
 

#dinhistorie – en udstilling om danskerne og deres aner  

Rundetaarn 28. august-3. oktober 2010  
 
Helt almindelige danskere fortæller deres fantastiske, forunderlige familiehistorier, som de 
udfoldede sig i 1700-tallet. Udstillingen #dinhistorie i Rundetaarn byder også på foredrag, 
omvisninger og workshops, der inspirerer og vejleder kommende slægtsforskere til at finde deres 
egne rødder. 
  
Ægte 1700-tals-skæbner 
Vi har alle sammen aner, der kan have hørt om Struensees henrettelse som breaking news eller 
overlevet det store jordskælv i Lissabon i 1755. Vi har forfædre og formødre, som blev sat fra deres 
gård, grundlagde et stort handelshus, lagde næsten hele børneflokken i graven, rejste til De 
Vestindiske Øer, endte i tugthuset – eller på en helt anden måde gjorde et indtryk, som vi ikke kan 
lade være med at fortælle videre. 
 
Det er disse livsskæbner, som er omdrejningspunktet for udstillingen #dinhistorie i Rundetaarn, der 
løber fra den 28. august til den 3. oktober 2010. Udstillingen skal vise almindelige danskeres 
fortællinger om mennesker i 1700-tallet, der er en del af deres personlige historie – og dermed af 
vores fælles fortid. 
  
Stigende interesse for slægtsforskning 
I Danmark er der mange tusind mennesker, der forsker i deres slægt. Interessen for at lære sit ophav 
at kende har været stigende gennem flere årtier. Ikke mindst de mange oplysninger, som i dag kan 
findes på nettet, har gjort slægtsforskning til lidt af en folkeinteresse.  
  
Den store historie skrives normalt af historikere, etnologer og lignende fagfolk. Den lille historie 
kan være fundet og fortalt af mange andre. Men de vidnesbyrd om det levede liv, som den rummer, 
er ikke mindre væsentlige eller interessante end de store sammenhænge. 
 
Tre genealogiske foreninger samarbejder 
Udstillingen #dinhistorie i Rundetaarn er en del af et samlet program, som desuden rummer 
foredrag og andre aktiviteter samt workshops, hvor alle kan få inspiration og hjælp til at starte deres 
egen rejse ind i fortiden. Bag udstillingen står de tre landsdækkende genealogiske foreninger 
Samfundet for Dansk genealogi og Personalhistorie, Sammenslutningen af Slægtshistoriske 
Foreninger og DIS-Danmark - Databehandling i Slægtsforskning. I de genealogiske foreninger er 
der stor glæde over projektet, som på en nyskabende måde formidler slægtsforskningen, dens 
resultater og dens udøvere. 



  
Projektet ledes af en styregruppe, bestående af repræsentanter fra de tre foreninger samt 
Rundetaarn. Historierne udvikles og tilrettelægges i et samarbejde mellem en kurator og en gruppe 
af genealogiske ambassadører, som udgør projektets idégruppe. Velux Fonden har med en stor 
donation gjort projektet muligt. 
  
Udstillingen #dinhistorie indgår i den historiske festival Golden Days, der i år har fokus på 1700-
tallet. 
 
------------ 
 
Har du en historie fra 1700-tallet? 
Til brug for udstillingen #dinhistorie efterlyser vi familiehistorier med en tilhørende genstand. 
Historierne skal foregå i 1700-tallet, og genstanden skal have relation til den person, som historien 
handler om. 
  
Genstanden kan være håndgribelig (for eksempel et smykke, et møbel, en familiebibel etc.), en del 
af eller et foto/billede en genstand (for eksempel en gren fra et træ eller et billede af et hus) eller en 
nutidig gestaltning af en genstand (for eksempel en kage bagt efter en familieopskrift eller et 
musikstykke spillet efter en node fra 1700-tallet).  
 
Kontakt:  
Kurator Rasmus Agertoft på r@smusagertoft.dk 
 


